



## *Julen i Allested-Vejle, Brobyværk, Nr. Broby, Vester Hæsinge*

### Valfart til Vester Hæsinges nye butik

Af Elsebeth Nilsson

Vester Hæsinges nyeste butik, Gårdbutikken Trekløver, åbnede forrige lørdag. Dannebrog var hejst, og ligesom sømanden pejler ind efter fyrårnet, pejlede trafikanterne ind efter den rød-hvide flagdug i haven ude ved gården, hvor rabatterne på kort tid blev fyldt op med biler.

Aase Ingerslev, Keld Balle og sønnen Michael havde noget af en arbejdsdag. 160 gæster blev beværtet med grillpølser



*Keld, det ene af de tre kløverblade, med barnebarnet Frederikke på armen. Måske kommende gårdbutiksindehaver, tredje generation?*

og hakkebøffer, spegepølse, røget inderlår og okseleverpostej med saltkød. Smagsprøverne gled ned, lige så hurtigt som de blev langet ind af grillmanden ude i gården. Ikke for ingenting har Michael Balle arbejdet som slagter i syv år, han er stadig ansat hos sin



*Aase og Michael ved trappen, som i dagens anledning var fyldt med gaver og blomster.*

læremester, slagteren i Vester Hæsinge, og severede de samme lækkerier, som man får dér, nu blot med nedsat åbningstid i mesters slagterbutik. Det gamle foderrum på gården i Vestergade er lavet om til en lille butik. To døre ind til de forhenværende stalde er

muret til, og en tredje, tilmuret, dør er blevet åbnet ind til lokalet, hvor receptionstrængselen fandt sted.

Keld og Aase købte gården for 13 år siden, men interessen for Hereford-kvæg var der længe forinden. Keld Balle er p.t. formand for Hereford Klub Fyn. Allerede i 1984 begyndte Aase at opdrætte Hereford, og hun mødte sin nuværende mand på et dyrskue. Han er uddannet landmand, arbejdede tidligere som forvalter på diverse godser og er nu ansat som maskinfører på Vester Hæsinge maskinstation. Hun er uddannet damefrisør, men arbejder i dag som salgskonsulent for Top-Tek A/S i Gørding, så Hereford er ren hobby og B. I. Hereford deres fritidslandbrug, hvor køerne går i løsdrift og kan gå ind og ud af stalden hele året. Også Michael har Hereford-kvæg på sin gård, der ligger i



*Med syv års erfaring i udskæringer stod slagter Michael for dagens traktement.*

nabolaget, og kører selvstændigt fritidslandbrug under navnet Ingerslevs Hereford. Gårdbutikken Trekløver er, som navnet siger, et samarbejde mellem de tre. Både Michael og forældrene bruger og sælger deres køer og tyre til avl, og det er kun "overskudet", der slagtes. De tager stadig dyrene med på dyrskuer og vinder præmier, og senest er det Michael, der har fået en ko kåret som bedste i sin gruppe. Gårdbutikken Trekløver må

sælge alle slags vaccumpakket og dybfrosset kød, også svin og lam, og man kan købe vin med butikkens logo på. Åbningstiden indretter sig efter Aases arbejdstid, og når hun er hjemme, vil det fremgå af skiltet med "åbent" ude ved vejen. Man kan med fordel orientere sig på hjemmesiden [www.bihereford.dk](http://www.bihereford.dk), der også i hyggelig dagbogsform beretter om livets gang i stort og småt på gården i Vestergade.